ПРОЕКТ

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ

НАСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «___»_______2021 года №____

г. Кострома

О порядке формирования реестра юридических лиц (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных

предпринимателей, организующих приобретение путевок для своих детей и

детей своих работников (за исключением детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации), в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей

Костромской области

В соответствии с постановлением администрации Костромской области

от  13 июля 2020 года № 294-а «Об утверждении порядка предоставления

субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным

предпринимателям на возмещение части затрат, связанных с приобретением

путевок для детей (за исключением детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации) в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Костромской

области», в целях реализации Закона Костромской области от

10 марта 2009 года № 451-4-ЗКО «Об основах организации и обеспечения

отдыха, оздоровления и организации занятости детей в Костромской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый порядок формирования реестра юридических

лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и

индивидуальных предпринимателей, организующих приобретение путевок для

своих детей и детей своих работников (за исключением детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации), в загородные лагеря отдыха и оздоровления

детей Костромской области.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2021 года.

Директор департамента                                                                           Е.В. Журина

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом департамента

по труду и социальной защите

 населения Костромской области

от «__» ______ ____ г. № ___

ПОРЯДОК

формирования реестра юридических лиц (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных

предпринимателей, организующих приобретение путевок для своих детей и

детей своих работников (за исключением детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации), в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей

Костромской области

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением

администрации Костромской области от 13 июля 2020 года № 294-а «Об

утверждении порядка предоставления субсидий из областного бюджета

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение части

затрат, связанных с приобретением путевок для детей (за исключением детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации) в загородные лагеря отдыха и

оздоровления детей Костромской области», в целях организации работы по

формированию реестра юридических лиц (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей,

организующих приобретение путевок для своих детей и детей своих работников

(за исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации), в

загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Костромской области

(далее – реестр), включение в который является одним из условий

предоставления субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за

исключением государственных (муниципальных) учреждений) и

индивидуальным предпринимателям на возмещение части затрат, связанных с

приобретением путевок для детей (за исключением детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации) в загородные лагеря отдыха и оздоровления

детей Костромской области.

2. Юридические лица (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) и индивидуальные предприниматели,

организующие приобретение путевок для своих детей и детей своих работников

(за исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации), в

загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Костромской области  в срок до

1 мая в 2021 году и до 5 февраля в последующие годы направляют в

государственное казенное учреждение «Костромской областной Центр

социальной помощи семье и детям» (далее – Центр) заявление в письменной

форме посредством личного обращения или на адрес электронной почты

«socpom1@yandex.ru» о включении  в реестр по форме согласно приложению №

1 к настоящему Порядку.

3. Центр ежегодно формирует реестр на бумажном носителе по форме

согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и направляет его в

департамент в срок до 15 мая в 2021 году и до 1 марта в последующие годы.

Приложение № 1

к порядку формирования реестра юридических лиц

(за исключением государственных (муниципальных)

учреждений) и индивидуальных предпринимателей,

 организующих приобретение путевок для своих детей

и детей своих работников (за исключением детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации), в загородные лагеря отдыха и

оздоровления детей Костромской области

ФОРМА

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении  в реестр юридических лиц (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальных

предпринимателей, организующих приобретение путевок для своих детей и

детей своих работников (за исключением детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации), в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей

Костромской области

Бланк организации                                        В ГКУ «Костромской областной

                                                              Центр социальной помощи семье и детям»

В соответствии с п. 5 порядка предоставления субсидий из областного

бюджета юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на

возмещение части затрат, связанных с приобретением путевок для детей (за

исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в

загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Костромской области,

утвержденным постановлением администрации Костромской области от 13

июля 2020 года № 294-а «Об утверждении порядка предоставления субсидий

из областного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям на

возмещение части затрат, связанных с приобретением путевок для детей (за

исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в

загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Костромской области», прошу

включить в реестр юридических лиц (за исключением государственных

(муниципальных) учреждений) и индивидуальных предпринимателей,

организующих приобретение путевок для своих работников (за исключением,

находящихся в трудной жизненной ситуации), в загородные лагеря отдыха и

оздоровления детей Костромской области (далее  -  реестр)

(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя)

К заявлению прилагается:

№ ФИО (при

наличии)

родителя

ребенка

ФИО (при

наличии)

ребенка

Дата

рождени

я

ребенка

Наименование

загородного лагеря

отдыха и

оздоровления детей

Костромской области

Смена

Руководитель

(уполномоченное лицо)

М.П. (при наличии)    (подпись)  (ФИО)

«___» _____________20__г.

Приложение № 2

к порядку формирования реестра юридических лиц

(за исключением государственных (муниципальных)

учреждений) и индивидуальных предпринимателей,

 организующих приобретение путевок для своих детей

и детей своих работников (за исключением детей, находящихся

в трудной жизненной ситуации), в загородные лагеря отдыха и

оздоровления детей Костромской области

ФОРМА

РЕЕСТР

юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений) и индивидуальных предпринимателей, организующих

приобретение путевок для своих детей и детей своих работников (за

исключением детей, находящихся в трудной жизненной ситуации), в

загородные лагеря отдыха и оздоровления детей Костромской области

№ Наименование

юридического

лица,

индивидуального

предпринимателя

ФИО

(при

наличии)

родителя

ребенка

ФИО

(при

наличии)

ребенка

Дата

рождения

ребенка

Наименование

загородного

лагеря отдыха

и

оздоровления

детей

Костромской

области

Смена